
DETERMINA n. 999 del 30/06/2022

Pag. 1 di 7

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 999 del 30/06/2022

OGGETTO: Approvazione Graduatoria per l'ammissione di bambini tra 0-36 mesi al micro asilo
nido ( Progetto Cresci)

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI COMUNALI SOSTEGNO ALLA PERSONA SERVIZI EDUCATIVI
SOCIALI AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N14 n. 329 del 20/06/2022



DETERMINA n. 999 del 30/06/2022

Pag. 2 di 7

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della

dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n.16 del 17.01.2022, lo scrivente dirigente è stato nominato dal

Dirigente del Settore “Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura”;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il

Bilancio Pluriennale 2021-2023;

Richiamata la conferenza stato città che ha deliberato di differire al 30.06.2022 il termine

dell’approvazione del Bilancio di previsione 2022-2024.

Considerato che non avendo l’Ente approvato il Bilancio nei termini, in virtù della proroga di

cui sopra è stato autorizzato l’esercizio provvisorio 2022.

Premesso che :

- Nell’ambito del progetto “C.Re.S.C.I. – Creazione di Reti e Servizi Comuni per l’Infanzia”, di

cui questo ente è partner, è prevista l’attivazione di un servizio di micro asilo nido per 10

bambini di età compresa tra 0 e 36 mesi presso il plesso di Via Agazzi del 3 Circolo Didattico di

Giugliano in Campania, partner del progetto insieme al Comune di Giugliano in Campania, il

CFS - Centro Formazione e Servizi, la Fondazione Giuseppe Di Vittorio e la Cooperativa

Sociale Mondo in Cammino (soggetto capofila del progetto).

- Il progetto “C.Re.S.C.I. – Creazione di Reti e Servizi Comuni per l’Infanzia” è stato

selezionato da “Con i Bambini” nell’ambito del Fondo per il contrasto della povertà educativa

minorile. Il Fondo nasce da un’intesa tra le Fondazioni di origine bancaria rappresentate da

Acri, il Forum Nazionale del Terzo Settore e il Governo. Sostiene interventi finalizzati a

rimuovere gli ostacoli di natura economica, sociale e culturale che impediscono la piena

fruizione dei processi educativi da parte dei minori.

- Per attuare i programmi del Fondo, a giugno 2016 è nata l’impresa sociale Con i Bambini,

organizzazione senza scopo di lucro interamente partecipata dalla Fondazione CON IL SUD.

www.conibambini.org

- L’asilo nido è un servizio educativo e sociale per bambini di età compresa tra 0 e 36 mesi, che

prevede, altresì, la mensa ed il riposo pomeridiano dei piccoli.

- Il servizio garantisce l'accoglienza e la cura del bambino (pasti,riposo, ecc.) rispondendo alle

sue esigenze primarie e ne favorisce la socializzazione, l'educazione, lo sviluppo armonico,

l'acquisizione dell'autonomia, attraverso il gioco, le attività laboratoriali manuali, espressive e di



DETERMINA n. 999 del 30/06/2022

Pag. 3 di 7

prima alfabetizzazione.

- L'asilo nido è destinato a 10 bambini da 0 a 36 mesi, residenti nel Comune di Giugliano in

Campania. Per i bambini apolidi, nomadi, o stranieri privi di residenza l’assegnazione al nido

avviene sulla base della temporanea dimora.

Dato atto che:

- per individuare i 10 beneficiari da avviare al servizio è stato predisposto da questo Servizio

avviso pubblico e schema di domanda approvato con determina n 541 del 15/04/2022

- nei termini previsti dal bando, sono pervenute al protocollo dell’ente 19 richieste di cui una

fuori termine

- valutate le richieste, secondo i requisiti disposti dal bando, è stata formulata apposita

graduatoria, per la quale si ritiene dover procedere ad approvazione con la presente;

CONSIDERATO CHE :

- non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del

presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale del Trasparenza ed

Integrità, secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

- l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curato dal sottoscritto

Dirigente consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli

effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto:

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvata con D.Lgs. n.267 del 18

agosto 2000 e successive modificazioni, ed in particolare gli artt. 107 e 112;

DETERMINA

1) di approvare la graduatoria, denominata Allegato A, che si allega alla presente, per

l’ammissione di bambini tra 0 e 36 mesi al servizio di micro asilo nido, previsto nell’ambito

del progetto “C.Re.S.C.I. – Creazione di Reti e Servizi Comuni per l’Infanzia”, di cui questo

ente è partner,.

2) di stabilire che la graduatoria sarà pubblicata sul sito dell’ente

3) di precisare che il presente atto non comporta impegno di spesa

4) di adempiere con l’esecutività della presente determinazione agli obblighi di trasparenza di

cui all’art. 37 del D. Lgs. 33 del 14.03.2013 e all’art. 1, comma 32 della legge 190/2012 e ss.

mm. ii.

5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma

recata dall’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Servizi Sociali - Istruzione presso

il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis



DETERMINA n. 999 del 30/06/2022

Pag. 4 di 7

della Legge 07.08.1990 n.241,

ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della

Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 ,

DICHIARA

che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di

conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri,

valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il dirigente
Dott.Giuseppe De Rosa

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 999 del 30/06/2022

Pag. 5 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Approvazione Graduatoria per l'ammissione di bambini tra 0-36 mesi al micro asilo
nido ( Progetto Cresci)

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 22/06/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 999 del 30/06/2022

Pag. 6 di 7



DETERMINA n. 999 del 30/06/2022

Pag. 7 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 999 del 30/06/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 30/06/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


